
 

 

Przedszkole Miejskie Nr 5 w Olsztynie 

                                              

PIĄTKA NA PIĄTKĘ 

 

GAZETKA PRZEDSZKOLNA 

 

 

 

 

 

 

Grudzień 2022 



 

 

Witajcie! 

Drodzy Rodzice, Kochane Przedszkolaki! 

 

Wśród blasku migoczących światełek, zimowych melodii 

otulających nas jak ciepłym kocem, czekamy na Święta. 

Czekamy na spotkania z bliskimi, na pyszności na stole, 

na niepowtarzalny zapach pomarańczy i goździków,  

no i oczywiście na prezenty! Już za kilka dni wszystkie 

dzieci będą wypatrywały pierwszej gwiazdy na niebie,  

a potem z ciekawością spoglądały pod choinkę.  

Bo wszystkie bez wyjątku zasłużyły na upominki. Ale czy 

myślicie, że tylko dzieci czekają na prezenty? Nic bardziej 

mylnego  W tę wyjątkową noc wszyscy tak naprawdę 

stajemy się dziećmi i zerkamy z drżeniem serca pod 

świąteczne drzewko – czy Mikołaj na pewno o nas 

pamiętał? Oczywiście, że TAK! I jak co roku starał się 

będzie zrealizować wszystkie, najskrytsze pragnienia. 

Nasze przedszkole zatonęło w grudniowej atmosferze  

i bieli płatków śniegu, w salach rozlega się dźwięk kolęd, 

pastorałek, zewsząd dobiega śmiech dzieci… Idą Święta. 

A pracownicy przedszkola jak Mikołaje, tylko że bardziej 

codzienni i całoroczni, robią wszystko by uśmiechy  

na twarzach milusińskich były nie tylko odświętne. 

Dzielmy się więc tym, co mamy. To wystarczy. Radosnych 

Świąt! 

 



 

 

Zwykłe pytania – niezwykłe odpowiedzi 

 

A oto co chciałyby dostać pod choinkę nasze kochane Panie 

nauczycielki  No, no, Mikołaj będzie miał prawdziwe wyzwanie!    

Przeczytajcie: 

„Zdrowia tonę na cały rok i snu cały worek, no i słodyczy tir też  

by się przydał, i jeszcze nowy ekspres do kawy. I jeszcze 

bezludną wyspę, a na niej umiarkowane słońce, cała biblioteka 

kryminałów, kawiarnia i lodziarnia do dyspozycji tuż obok”  

(Julia S.) 

„Sen, zdrowie, słodycze i ciepła kawa” (Justyna U.) 

„Bliskich osób przy sobie” (Justyna M.-S.) 

„Gorąca plaża, wygrzewać się w słońcu, soczek z pomarańczy 

pić i z bliskimi być” (Magda G.) 

„Drogi Święty Mikołaju, w mojej szafie znajdzie się jeszcze 

miejsce na nową, pojemną torebkę lub plecak. Pod choinką 

chętnie też znajdę grę planszową Sagradę i poproszę też bardzo 

dużo zdrowia dla moich najbliższych i dla mnie” (Mariola W.) 

„Dobra książka, gorąca kawa, a także dużo zdrowia i radości  

dla najbliższych” (Anna R.) 

„Balijski masaż ciepłym, kokosowym masłem shea,  

albo weekendowy pobyt w SPA z pakietem relax (Laura R.) 

„Zdrowie i uśmiech najbliższych. Ciepły kocyk i piękne świece” 

(Monika W.) 

„Odrobinę ciszy i spokoju wewnętrznego w gronie najbliższych” 

(Karolina K.) 

„Miłych niespodzianek przez cały rok!” (Anita K.) 



 

 

Świetna sprawa – wspólna zabawa  

A może by tak zatrzymać się na chwilę i zrobić to,  

co najważniejsze w tym świątecznym okresie – pobyć razem?  

Oto propozycja, która zdecydowanie sprzyja budowaniu relacji,  

a przy tym efektownie wygląda – ręcznie wykonany stroik świąteczny.  

Potrzebujemy: różnej wielkości słoiki z zakrętkami, świąteczne 

dekoracje i figurki, sianko, gałązki iglaków, suszone  

pomarańcze, szyszki, sztuczny śnieg, małe bombki, gwiazdki, koronki, 

dwustronna taśma, świeczki lub tealighty.  

Wykonanie: na dno słoika układamy sianko, zielone gałązki iglaków 

lub wsypujemy sztuczny śnieg; następnie wkładamy  

do środka wybrane dekoracje; gdy kompozycja będzie gotowa 

zamykamy słoik najlepiej złotą lub jednokolorową zakrętką  

bez napisów i oklejamy brzeg dookoła koronką lub tasiemką; na górze 

słoika ustawiamy potem świeczki. Gotowe! 

 

źródło: mojedziecikreatywnie.pl 



 

 

Ciekawostka 

By tworzyć wielkie i małe dzieła potrzebujemy siebie 

nawzajem. Jak myślicie,  kto pomaga Mikołajowi? Oczywiście 

elfy i renifery, a szczególnie ten jeden – wyjątkowy – Rudolf 

Czerwononosy! Renifery to średniej wielkości ssaki, które żyją 

w dużych stadach. Zdecydowanie preferują chłodniejsze 

strefy klimatyczne, dlatego największe stada dzikich reniferów 

możemy spotkać w Norwegii, Finlandii, Grenlandii w kanadzie 

i na Alasce. Renifery komunikują się ze sobą za pomocą 

różnie brzmiących chrząknięć, bardzo dobrze pływają  

i w wodzie potrafią osiągnąć prędkość do 10 km/h. Latem 

renifery mają oczy złote, a zimą niebieskie. Kopyta renifera 

zmieniają się ze względu na porę roku - latem rozszerzają się, 

a zimą kurczą. W zaprzęgu Świętego Mikołaja znajdujemy 

dziewięć reniferów, oto one: Kometek, Amorek, Błyskawiczny, 

Fircyk, Pyszałek, Tancerz, Złośnik, Profesorek i najbardziej 

nam znany Rudolf Czerwononosy. 

 

źródło: www.paczka-wiedzy.pl 

http://www.wyjatkowyprezent.pl/


 

 

Inspiracje 

…. może warto spróbować  

nie tylko od święta? ;-) 

 



 

 

Życzenia 

 

Opracowała: Anita Krajewska 


